УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От ____ декабря 2020 г.                                                            № ______

Об утверждении «дорожной карты»

(плана мероприятий) по реализации мер,

направленных на организацию

образовательного процесса на основе

анализа  результатов ВПР

В целях организации образовательного процесса на основе анализа результатов

ВПР, проведённых в сентябре-октябре 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» (план мероприятий) по реализации мер,

направленных на организацию образовательного процесса на основе анализа

результатов ВПР, проведённых в сентябре-октябре 2020 г., на 2020-2021 годы

(Приложение).

2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий «дорожной карты»

муниципального координатора ВПР Т.Н. Сухарукову и МОУ «ИМЦ

Тисульского муниципального района» в лице директора И.С. Решетниковой.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления  образования                                               А.А. Серенко

Приложение

 к приказу Управления образования

администрации Тисульского муниципального

района

от_____ декабря  2020 г.   № ______

«Дорожная карта» (план мероприятий)

по организации образовательного процесса в Тисульском МР

на основе анализа результатов ВПР,

проведённых в сентябре-октябре 2020 г.,

на 2020-2021 годы

Цель: совершенствование образовательного процесса в Тисульском МР на основе анализа результатов ВПР, проведённых в

сентябре-октябре 2020 г.

Задачи:

- проанализировать результаты ВПР, проведённых в сентябре-октябре 2020 г. в 5-9 кл.,

- организовать работу по восполнению дефицитов профессиональной деятельности педагогических и руководящих

работников ОО, повышению образовательных результатов ВПР в 2021 году,

- проанализировать эффективность принятых мер.

№ Наименование мероприятия Участники Сроки Ответственные Результат Формат

документа

1. Аналитический этап

1.1 Проведение анализа результатов ВПР в 5-9

классах по учебным предметам в разрезе

каждого учреждения и по району в целом

Муниципальный

координатор ВПР

До 22 декабря

2020 г.

Муниципальный

координатор ВПР

Определение проблемных

полей, соотношения

среднего балла по ОО,

району, области и стране,

Аналитическая

справка

3

разницы между

результатами выполнения

ВПР и отметками в

классных журналах

для каждой ОО по каждому

учебному предмету, по

которому выполнялась

процедура ВПР, в каждом

классе на основе данных,

предоставленных

муниципальному

координатору.

2. Организационно-методический этап

2.1 Проведение экспертизы материалов ОО

(аналитические справки и «дорожные карты»)

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Оценка материалов ОО Аналитическая

справка

 Разработка рекомендаций для руководителей

МО по внесению изменений в

организационно-технологические и и учебно-

методические документы ОО.

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Направление в ОО

разработанных

рекомендации для

руководителей МО

Рекомендации

 Разработка рекомендаций по оцениванию

письменных и устных работ обучающихся,

использованию приёмов формирующего

оценивания с учётом специфики предмета

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Направление в ОО

разработанных

рекомендаций по

оцениванию письменных и

устных работ обучающихся,

использованию приёмов

формирующего оценивания

с учётом специфики

предмета

Рекомендации

 Разработка КИМ (текущих и промежуточных)

с включением заданий, аналогичных ВПР

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Направление педагогам

разработанных КИМ для

текущих и промежуточных

контрольных работ

КИМ

 Разработка рекомендаций по использованию

современных педагогических технологий,

межпредметных связей в обучении.

Составление рекомендаций для учителей-

предметников

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Направление в ОО

рекомендаций для

учителей-предметников

Рекомендации

4

 Разработка рекомендаций для руководителей

ОО по внесению изменений в локальные

нормативные акты ОО

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Направление в ОО

рекомендаций для

руководителей по внесению

изменений в локальные

нормативные акты ОО

Рекомендации

 Разработка рекомендаций для руководителей

ОО по организации текущей и

промежуточной оценки достижения

планируемых результатов освоения основной

образовательной программы начального

общего и основного общего образования

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Направление в ОО

рекомендаций для

руководителей по

организации текущей и

промежуточной оценки

достижения планируемых

результатов освоения

основной образовательной

программы начального

общего и основного общего

образования

Рекомендации

 Разработка рекомендаций для руководителей

ОО по организации преемственности в

обучении, оптимизации методов,

организационных форм, средств обучения

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Направление в ОО

рекомендаций для

руководителей по

организации

преемственности в

обучении, оптимизации

методов, организационных

форм, средств обучения

Рекомендации

 Рассмотрение на районных МО вопросов

организации образовательного процесса на

основе результатов ВПР

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

До 31.01.2021 Директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Совершенствование

организации

образовательного процесса

Доклады,

материалы МО

3. Оценочный этап

 Сбор данных о результатах промежуточной

оценки уровня освоения образовательной

программы основного общего образования по

каждому предмету в каждом классе в разрезе

всех ОО района

Муниципальный

координатор ВПР

Апрель-май

2021 г.

Муниципальный

координатор ВПР

Наличие данных о

результатах промежуточной

оценки уровня освоения

образовательной программы

основного общего

образования по каждому

предмету в каждом классе в

разрезе всех ОО района

Статистические

данные

 Анализ результатов промежуточной оценки

уровня освоения образовательной программы

основного общего образования по каждому

УО,

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Май 2021 г. Муниципальный

координатор ВПР,

директор МОУ «ИМЦ

Аналитическая справка по

результатам промежуточной

оценки уровня освоения

Аналитическая

справка

5

предмету в каждом классе в разрезе всех ОО

района

Тисульского МР» образовательной программы

основного общего

образования по каждому

предмету в каждом классе в

разрезе всех ОО района

5. Рефлексивный этап

 Анализ эффективности принятых мер по

восполнению дефицитов профессиональной

деятельности педагогических и руководящих

работников ОО

УО,

МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Май 2021 г. Муниципальный

координатор ВПР,

директор МОУ «ИМЦ

Тисульского МР»

Аналитическая справка об

эффективности принятых

мер по восполнению

дефицитов

профессиональной

деятельности

педагогических и

руководящих работников

ОО

Аналитическая

справка